



**ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
Αρ. Πρωτ: 197429**

Αθήνα, 24 Ιουλίου 2026

ΠΡΟΣ

Τον κ. Δήμαρχο

τους κ.κ. Δημοτικούς Συμβούλους

τους κ.κ. Προέδρους των Δημοτικών Κοινοτήτων

Σας προσκαλούμε να συμμετέχετε στην **29^η Συνεδρίαση** του Σώματος, η οποία θα πραγματοποιηθεί στην αίθουσα των Συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου στο Δημαρχιακό Κατάστημα, επί της οδού Αθηνάς, αρ. 63, την **Τετάρτη 29 Ιουλίου 2026 και ώρα 15.00**. Η Συνεδρίαση θα πραγματοποιηθεί **δια ζώσης και με τηλεδιάσκεψη**, (σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 5314, άρθρο 125, παρ. 2) (οι Δημοτικοί Σύμβουλοι παρακαλούνται, ως εκ τούτου, έως την Τρίτη 23 Ιουνίου 2026 και ώρα 15:00 να δηλώσουν στο e-mail: dimotikosymvouliao@athens.gr τον τρόπο με τον οποίο επιθυμούν να συμμετέχουν).

Τα θέματα της Ημερήσιας Διάταξης είναι κατά σειρά τα ακόλουθα:

1. Ενημέρωση επί νέων δεδομένων και λήψη αποφάσεων σχετικά με τις ζημιές που προκλήθηκαν σε πολυκατοικίες της Κυψέλης εξαιτίας της διάνοιξης της σήραγγας της Γραμμής 4 του Μετρό.
ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ: ΔΗΜΑΡΧΟΣ
2. Έγκριση ή μη Α) Της επικαιροποιημένης Στρατηγικής ΟΧΕ-BAA Δήμου Αθηναίων «Αθήνα 2030», όπως αποτυπώνεται στο τεύχος και στα Δελτία Εξειδίκευσης των Πράξεων. Β) Της εξουσιοδότησης του Δημάρχου Αθηναίων και των αρμόδιων υπηρεσιών/φορέων της Χωρικής Αρχής για την υποβολή της στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του Προγράμματος «Αττική» 2021-2027, καθώς και για κάθε αναγκαία ενέργεια τεχνικής προσαρμογής, οριστικοποίησης και υλοποίησης, χωρίς μεταβολή του εγκεκριμένου στρατηγικού πυρήνα. (Δ/ση Στρατηγικού Σχεδιασμού Ανθεκτικότητας, Καινοτομίας και Τεκμηρίωσης) (Σχέτ. Πρωτ.197537-26)
ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ: ΔΗΜΑΡΧΟΣ
3. Έγκριση ή μη σύναψης δημόσιας σύμβασης ποσού 51.906,40€ (πενήντα μία χιλιάδων και εννιάκοσιών έξι ευρώ και σαράντα λεπτών) με ΦΠΑ 24% σε βάρος του Α.Λ.Ε 0.10.05.2420205 (007) «Έξοδα υπηρεσιών καθαριότητας – Δαπάνες καθαρισμού γραφείων» το οποίο θα κατανεμηθεί στα οικονομικά έτη 2026-2027-2028 για την παροχή υπηρεσιών καθαρισμού των υαλοπινάκων των κτιρίων που στεγάζονται οι υπηρεσίες του Δήμου Αθηναίων για χρονικό διάστημα είκοσι τεσσάρων (24) μηνών. (Δ/ση Αποκέντρωσης και Διοίκησης) (Σχέτ. Πρωτ. 189882-26) **ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ: ΔΗΜΑΡΧΟΣ**

4. Έγκριση για **α.** τον ορισμό εκπροσώπου του Δήμου Αθηναίων ο οποίος θα συμμετάσχει στην ετήσια Τακτική Γενική Συνέλευση της ανώνυμης εταιρείας με την επωνυμία «ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΙΑΝΟΜΗΣ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΕΡΙΟΥ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ με δ.τ. «ΑΘΗΝΑΙΚΟ ΑΕΡΙΟ Α.Ε.» και **β.** την υπόδειξη του τρόπου άσκησης του δικαιώματος ψήφου του εκπροσώπου του Δήμου Αθηναίων επί των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης. (Γραφείο Δημάρχου) (Σχετ. Πρωτ. 193588-26) **ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ: ΔΗΜΑΡΧΟΣ**
5. Έγκριση για **α.** τον ορισμό εκπροσώπου του Δήμου Αθηναίων ο οποίος θα συμμετάσχει στην ετήσια Τακτική Γενική Συνέλευση των Μετόχων της ανώνυμης εταιρείας με την επωνυμία «ΔΗΜΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΜΗΧΑΝΟΓΡΑΦΗΣΗΣ & ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ Ο.Τ.Α. » και **β.** την υπόδειξη του τρόπου άσκησης του δικαιώματος ψήφου του εκπροσώπου του Δήμου Αθηναίων επί των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης. (Γραφείο Δημάρχου) (Σχετ. Πρωτ. 194027-26) **ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ: ΔΗΜΑΡΧΟΣ**
6. Έγκριση για **α.** τον ορισμό εκπροσώπου του Δήμου Αθηναίων προκειμένου να παραστεί στην Τακτική Γενική Συνέλευση του Αναπτυξιακού Οργανισμού της Περιφέρειας Αττικής με την επωνυμία «Νέα Μητροπολιτική Αττική Α.Ε. -Αναπτυξιακός Οργανισμός Περιφέρειας Αττικής και **β.** την υπόδειξη του τρόπου άσκησης του δικαιώματος ψήφου του εκπροσώπου του Δήμου Αθηναίων επί των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης. (Γραφείο Δημάρχου) (Σχετ. Πρωτ. 194049-26) **ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ: ΔΗΜΑΡΧΟΣ**
7. Έγκριση Α) για την συμμετοχή του Δήμου Αθηναίων στο υπό σύσταση Κλαδικό Συμβούλιο Δεξιοτήτων Χειροτεχνίας, Β) του σχεδίου Μνημονίου Συνεργασίας για τη σύσταση και λειτουργίας του Κλαδικού Συμβουλίου Δεξιοτήτων Χειροτεχνίας και των όρων αυτού, Γ) της παροχής εξουσιοδότησης προς την Αντιδήμαρχο Κοινωνίας των Πολιτών και Επιχειρηματικότητας κα Ζαχαρία (Ζαχαρούλα) Αγρογιάννη Μουκριώτου για την υπογραφή του εν λόγω μνημονίου και Δ) τον ορισμό της Αντιδημάρχου Κοινωνίας των Πολιτών και Επιχειρηματικότητας κας Ζαχαρίας (Ζαχαρούλας) Αγρογιάννη Μουκριώτου, ως εκπροσώπου του Δήμου Αθηναίων στην Επιτροπή Παρακολούθησης του Μνημονίου συνεργασίας και στις εργασίες του Κλαδικού Συμβουλίου Δεξιοτήτων Χειροτεχνίας, με αρμοδιότητα τη διενέργεια κάθε αναγκαίας ενέργειας για τη συμμετοχή του Δήμου στις εργασίες του Συμβουλίου και την επικοινωνία με του λοιπούς συμμετέχοντες φορείς. (Γραφείο Δημάρχου) (Σχετ. Πρωτ. 195751-26) **ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ: ΔΗΜΑΡΧΟΣ**
8. Σύσταση διαπαραταξιακής επιτροπής για την επικαιροποίηση του Κανονισμού Λειτουργίας του Δημοτικού Συμβουλίου, σε συμμόρφωση με τις διατάξεις του νέου Κώδικα Τοπικής Αυτοδιοίκησης. (Γραφείο Πρόεδρου Δημοτικού Συμβουλίου) (Σχετ. Πρωτ. 195728-26) **ΕΙΣΗΓΗΤΡΙΑ: ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ**
9. Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Αθηναίων αναφορικά με την αναδιοργάνωση της Δημοτικής Αστυνομίας, την αποσαφήνιση των αρμοδιοτήτων της, την αποτύπωση του Γραφείου Συμβούλου Ακεραιότητας και τη σύσταση Αυτοτελούς Τμήματος Διαχείρισης Κινδύνων, λαμβάνοντας υπόψη τις παρατηρήσεις της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής. (Δ/ση Διαχείρισης & Ανάπτυξης Ανθρώπινου Δυναμικού) (Σχετ. Πρωτ. 197465-26) **ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ: ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ**
10. Έγκριση οικονομικής ενίσχυσης πληγείσας (ενοικιάστριας αποθήκης επαγγελματικών υλικών) στην πολυκατοικία επί της οδού Αλκμήνης αρ. 22 με το ποσό των 1.000,00€ από τον ΑΛΕ 0.55.21.2250905.001 με τίτλο «Οικονομική ενίσχυση αναξιοπαθούντων ατόμων λόγω έκτακτης ανάγκης». (Δ/ση Κοινωνικής Αλληλεγγύης) (Σχετ. Πρωτ. 195992-26) **ΕΙΣΗΓΗΤΡΙΑ: Α. ΦΟΥΝΤΖΟΥΛΑ**
11. Έγκριση σύναψης και ανάθεσης δημόσιας σύμβασης για την παροχή υπηρεσιών με τίτλο «Κατεπείγουσα παροχή υπηρεσιών απομάκρυνσης, συλλογής, φόρτωσης, μεταφοράς, προσωρινής φύλαξης και νόμιμης διαχείρισης αποβλήτων και υλικών κατάρρευσης από το οικόπεδο επί της οδού Αλκμήνης αρ. 22». (Δ/ση Καθαριότητας – Ανακύκλωσης) (Σχετ. Πρωτ. 195993-26) **ΕΙΣΗΓΗΤΡΙΑ: ΟΛ. ΔΟΥΡΟΥ**

12. Έγκριση για την απαλλαγή Δημοτικού Τέλους Καθαριότητας και Φωτισμού (Τ.Κ.Φ.), Φόρου Ηλεκτροδοτούμενων Χώρων (Φ.Η.Χ.) και Τέλους Ακίνητης Περιουσίας (Τ.Α.Π.) για τις παροχές των ακινήτων της πολυκατοικίας επί της οδού ΑΛΚΜΗΝΗΣ 22, καθότι τα ακίνητα δεν είναι δυνάμενα προς χρήση, λόγω της πλήρους κατάρρευσης τους. (Δ/ση Δημοτικών Προσόδων) (Σχετ. Πρωτ. 196935-26) **ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ: Γ.-Κ. ΓΙΑΝΝΑΡΟΣ**
13. Έγκριση για Α. την παράταση/ανανέωση, αφενός του έργου της αξιολόγησης του Δήμου Αθηναίων και αφετέρου - εφόσον κατά την αξιολόγηση προκύψει γεγονός μεταβολής βαθμολόγησης – της άδειας έκδοσης πιστοποιητικού φερεγγυότητας και πιστοληπτικής διαβάθμισης του Δήμου Αθηναίων από το διεθνή όικο Moody's Investors Services Ltd, για την περίοδο από 01/09/2026 έως 31/08/2027, με ετήσια αμοιβή ύψους 43.000,00 € πλέον Φ.Π.Α. 24% ποσού 10.320,00 € το οποίο θα αποδοθεί στο ΚΕΦΟΔΕ Αττικής, ήτοι συνολικό ποσό 53.320,00 €. και Β. την εξουσιοδότηση υπογραφής των σχετικών συνημμένων και λοιπών εγγράφων, που θα κριθούν απαραίτητα, από τον αρμόδιο Αντιδήμαρχο Οικονομικού Προγραμματισμού. (Δ/ση Οικονομικών) (Σχετ. Πρωτ. 187825-26) **ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ: Γ.-Κ. ΓΙΑΝΝΑΡΟΣ**
14. Έγκριση της 14^{ης} Αναμόρφωσης προϋπολογισμού του Δήμου Αθηναίων οικονομικού έτους 2026. (Δ/ση Οικονομικών) (Σχετ. Πρωτ. 197409-26) **ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ: Γ.-Κ. ΓΙΑΝΝΑΡΟΣ**
15. Έγκριση της αίτησης επιχορήγησης του Αθλητικού Συλλόγου με την επωνυμία «ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΣ ΓΥΜΝΑΣΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ» από τον Δήμο Αθηναίων, με το ποσό των διακοσίων πενήντα χιλιάδων ευρώ (250.000,00€). (Δ/ση Οικονομικών) (Σχετ. Πρωτ. 197326-26) **ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ: Γ.-Κ. ΓΙΑΝΝΑΡΟΣ**
16. Έγκριση της Δ' Αναμόρφωσης προϋπολογισμού έτους 2026 του Κέντρου Υποδοχής και Αλληλεγγύης του Δήμου Αθηναίων (Κ.Υ.Α.Δ.Α.) (Σχετική η με αρ. 39/2026 Πράξη του Διοικητικού Συμβουλίου του Κ.Υ.Α.Δ.Α.) (Κ.Υ.Α.Δ.Α.) (Σχετ. Πρωτ. 196824-26) **ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ: Ν. ΧΡΥΣΟΓΕΛΟΣ**
17. Έγκριση του Απολογισμού οικονομικού έτους 2025 του Δημοτικού Βρεφοκομείου Αθηνών. (Σχετική η με αρ. 107/2026 Πράξη του Διοικητικού Συμβουλίου του Δ.Β.Α. (Δ.Β.Α.)(Σχετ. Πρωτ. 194318-26) **ΕΙΣΗΓΗΤΡΙΑ: Κ. ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΥ**
18. Έγκριση Ισολογισμού και Αποτελεσμάτων Χρήσης οικονομικού έτους 2025 του Δημοτικού Βρεφοκομείου Αθηνών. (Σχετική η με αρ. 108/2026 Πράξη του Διοικητικού Συμβουλίου του Δ.Β.Α. (Δ.Β.Α.) (Σχετ. Πρωτ. 194321-26) **ΕΙΣΗΓΗΤΡΙΑ: Κ. ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΥ**
19. Έγκριση 1. της χρήσης της εφαρμογής e-PPS (Electronic Payment Processing System) της Τράπεζας Πειραιώς για την διενέργεια ηλεκτρονικών μαζικών πληρωμών του Δήμου Αθηναίων, 2. της σύναψης της σχετικής σύμβασης με την Τράπεζα Πειραιώς, σύμφωνα με την οικονομική προσφορά της 13-07-2026 και τους ειδικότερους όρους που θα αποτυπωθούν στο τελικό συμβατικό κείμενο, 3. της εξουσιοδότησης του Δημάρχου ή του νομίμως εξουσιοδοτημένου εκπροσώπου για την υπογραφή της σχετικής σύμβασης και κάθε αναγκαίου εγγράφου για την υλοποίησή της, 4. της εγκατάστασης της εφαρμογής και διασύνδεσής της με τα πληροφοριακά συστήματα του Δήμου, όπου αυτό απαιτείται και 5. Της διάθεσης της απαιτούμενης πίστωσης από τον οικείο Α.Λ.Ε. του προϋπολογισμού εξόδων του Δήμου. (Δ/ση Οικονομικών) (Σχετ. Πρωτ. 195831-26) **ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ: Γ.-Κ. ΓΙΑΝΝΑΡΟΣ**
20. Έγκριση της δωρεάν τιμής ένεκεν ταφής της ΠΑΟΛΑ ΡΕΒΕΝΙΟΤΗ στον υπό στοιχεία 11/Ε/86 τάφο τριετίας του Α' Κοιμητηρίου, σαν ελάχιστη απότιση φόρου τιμής και αναγνώρισης της κοινωνικής της προσφοράς. (Δ/ση Δημοτικής Περιουσίας) (Σχετ. Πρωτ. 194726-26) **ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ: Γ.-Κ. ΓΙΑΝΝΑΡΟΣ**
21. Έγκριση τροποποίησης της με αρ. 418/24-06-2026 Α.Δ.Σ. για τον ορισμό εισηγητών εκκαθάρισης και υπεύθυνης λογαριασμού για τα έργα που χρηματοδοτούνται από τον Προϋπολογισμό Δημοσίων Επενδύσεων και για τα οποία ορίζεται ο Δήμος Αθηναίων ως υπόλογος διαχειριστής για άμεσες και έμμεσες πληρωμές. (Δ/ση Οικονομικών) (Σχετ. Πρωτ. 195797-26) **ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ: Γ.-Κ. ΓΙΑΝΝΑΡΟΣ**

22. Έγκριση της παραχώρησης του δικαιώματος χρήσης κοινόχρηστων χώρων (πλατείες, πεζοδρόμια, δευτερεύον οδικό δίκτυο κ.λ.π.) στα όρια του Δήμου Αθηναίων, προκειμένου να διεξαχθούν οι εκδηλώσεις με γενικό τίτλο «ΑΘΗΝΑΣ χωρίς αυτοκίνητο» στα πλαίσια της Ευρωπαϊκής Εβδομάδας Κινητικότητας 2026. (Δ/ση Δημοτικών Προσόδων) (Σχετ. Πρωτ. 197168-26) **ΕΙΣΗΓΗΤΡΙΑ: Ε. ΖΩΝΤΗΡΟΥ**
23. Έγκριση της παραχώρησης του δικαιώματος χρήσης κοινόχρηστων χώρων (πεζοδρόμια, δευτερεύον οδικό δίκτυο κ.λ.π.) στα όρια του Δήμου Αθηναίων για τη διεξαγωγή του «44ου Αγώνα ΣΠΑΡΤΑΘΛΟΝ» (Δ/ση Δημοτικών Προσόδων) (Σχετ. Πρωτ. 197171-26) **ΕΙΣΗΓΗΤΡΙΑ: Ε. ΖΩΝΤΗΡΟΥ**
24. Έγκριση της παραχώρησης του δικαιώματος χρήσης κοινόχρηστων χώρων (πλατείες, πεζοδρόμια, δευτερεύον οδικό δίκτυο κ.λ.π.) στα όρια του Δήμου Αθηναίων, προκειμένου να διεξαχθεί ο 10ος Ημιμαραθώνιος «Στα Ίχνη της Ιεράς Οδού» την Κυριακή 13 Σεπτεμβρίου 2026. (Δ/ση Δημοτικών Προσόδων) (Σχετ. Πρωτ. 197172-26) **ΕΙΣΗΓΗΤΡΙΑ: Ε. ΖΩΝΤΗΡΟΥ**
25. Έγκριση αφαίρεσης αυθαίρετων διαφημιστικών επιγραφών μετά των υλικών μέσων, πλαισίων, σταθερών ή κινητών κατασκευών και κάθε ειδους υποστηρίγμάτων στην επιχείρηση με την επωνυμία «RAHMAN AKAS του MANNAN» - Αγ. Μελετίου 143. (Δ/ση Δημοτικής Αστυνομίας) (Σχετ. Πρωτ. 185403-26) **ΕΙΣΗΓΗΤΡΙΑ: Ε. ΖΩΝΤΗΡΟΥ**
26. Έγκριση α) της κατάργησης της θέσης του κενωθέντος περιπτέρου επί της συμβολής των οδών Σκουφά και Δημοκρίτου, λόγω θανάτου του π. Δικαιούχου και β) της μετατόπισης του περιπτέρου του δικαιούχου κ. Αναστασίου Καμηλάρη από την θέση επί της συμβολής των οδών Μασσαλίας 8 και Σόλωνος στην υφιστάμενη χωροθετημένη θέση επί της συμβολής των οδών Σκουφά και Δημοκρίτου. (Σχετική η με αρ. 1457/2026 Πράξη της Δημοτικής Επιτροπής) (Τμήμα Δημοτικής Επιτροπής – Δ/ση Δημοτικών Προσόδων) (Σχετ. Πρωτ. 197467-26) **ΕΙΣΗΓΗΤΡΙΑ: Ε. ΖΩΝΤΗΡΟΥ**
27. Έγκριση για α) την σύναψη Μνημονίου Συνεργασίας μεταξύ του Δήμου Αθηναίων και της Αστικής Μη Κερδοσκοπικής Εταιρείας Emfasis Non Profit για τον σκοπό της προσωρινής διαμονής σε άτομα που τελούν σε κατάσταση αστεγίας ή στεγαστικής επισφάλειας και β) την εξουσιοδότηση του Δημάρχου για την υπογραφή του μνημονίου καθώς και κάθε σχετικού εγγράφου. (Δ/ση Κοινωνικής Αλληλεγγύης) (Σχετ. Πρωτ. 186227-26) **ΕΙΣΗΓΗΤΡΙΑ: Α. ΦΟΥΝΤΖΟΥΛΑ**
28. Συγκρότηση Επιτροπής για την αξιολόγηση υποψηφίων, σύνολο πέντε (5) θέσεων, με σύμβαση μίσθωσης έργου του Υποέργου “Ανάπτυξη παρεμβάσεων ενίσχυσης νηπίων, παιδιών σχολικής ηλικίας και γονέων Ρομά σε βιωματικά εργαστήρια και παιδικές κατασκηνώσεις στον Δήμο Αθηναίων” της Πράξης με τίτλο “Ανάπτυξη παρεμβάσεων ενίσχυσης νηπίων, παιδιών σχολικής ηλικίας και γονέων Ρομά σε βιωματικά εργαστήρια και παιδικές κατασκηνώσεις στον Δήμο Αθηναίων” με κωδικό ΟΠΣ 6039117. (Δ/ση Κοινωνικής Αλληλεγγύης) (Σχετ. Πρωτ. 195952-26) **ΕΙΣΗΓΗΤΡΙΑ: Μ. ΣΤΡΑΤΗΓΑΚΗ**
29. Έγκριση Α) της συμμετοχής του Δήμου Αθηναίων στο κατά 100% χρηματοδοτούμενο από το Horizon ευρωπαϊκό έργο NETZERO-MOVE, «EU-sovereign procurement of next generation NET-ZERO, climate-neutral urban MObility innovatiVE solutions» με αριθμό συμφωνίας επιχορήγησης 101319162. Β) της εξουσιοδότησης του Δημάρχου Αθηναίων ή του νόμιμου αναπληρωτή του για την υπογραφή της Εταιρικής Συμφωνίας μεταξύ του Δήμου Αθηναίων και των υπολοίπων εταίρων του έργου καθώς και όλων των σχετικών εγγράφων για την υλοποίηση αυτού. (Δ/ση Στρατηγικού Σχεδιασμού Ανθεκτικότητας, Καινοτομίας και Τεκμηρίωσης) (Σχετ. Πρωτ. 197496-26) **ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ: Ν. ΧΡΥΣΟΓΕΛΟ**
30. Έγκριση α) για την δωρεάν παραχώρηση του χώρου γραφείων στον 4^ο όροφο του κτιρίου της 2^{ης} Κοινότητας του Δήμου Αθηναίων επί της οδού Φιλολάου 159 στην Περιφέρεια Αττικής για την στέγαση του 2^{ου} ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. (Κέντρο Διεπιστημονικής, Αξιολόγησης Συμβουλευτικής και Υποστήριξης) για ένα (1) έτος, β) του σχεδίου του συμφωνητικού για την δωρεάν παραχώρηση και γ)

της εξουσιοδότησης του Αντιδημάρχου Παναγιώτη – Πάρη Χαρλαύτη για την υπογραφή του. (Δ/ση Δημοτικής Περιουσίας) (Σχετ. Πρωτ. 189891-26) **ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ:Π.-Π. ΧΑΡΛΑΥΤΗΣ**

31. Έγκριση διενέργειας μειοδοτικής, φανεράς, προφορικής δημοπρασίας μίσθωσης ακινήτου για τις ανάγκες στέγασης του ΕΕΕΕΚ Αθήνας και του ΕΕΕΕΚ Κωφών Βαρήκων Αθήνας Δήμου Αθηναίων. (Δ/ση Δημοτικής Περιουσίας) (Σχετ. Πρωτ. 196259-26) **ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ:Π.-Π. ΧΑΡΛΑΥΤΗΣ**
32. Έγκριση διενέργειας μειοδοτικής, φανεράς, προφορικής δημοπρασίας μίσθωσης ακινήτου για τις ανάγκες στέγασης της Λέσχης Φιλίας Κολοκυνθούς του Δήμου Αθηναίων στην 4η Δημοτική Κοινότητα του Δήμου Αθηναίων. (Δ/ση Δημοτικής Περιουσίας) (Σχετ. Πρωτ. 196257-26) **ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ:Π.-Π. ΧΑΡΛΑΥΤΗΣ**
33. Έγκριση διενέργειας μειοδοτικής, φανεράς, προφορικής δημοπρασίας μίσθωσης ακινήτου για τις ανάγκες στέγασης της Λέσχης Φιλίας Κολωνακίου του Δήμου Αθηναίων στην 1η Δημοτική Κοινότητα του Δήμου Αθηναίων. (Δ/ση Δημοτικής Περιουσίας) (Σχετ. Πρωτ. 196258-26) **ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ:Π.-Π. ΧΑΡΛΑΥΤΗΣ**
34. Έγκριση διενέργειας μειοδοτικής, φανεράς, προφορικής δημοπρασίας μίσθωσης ακινήτου για τις ανάγκες στέγασης του αρχείου των 14 Σχολικών Επιτροπών και της Δημοτικής Επιτροπής Παιδείας του Δήμου Αθηναίων. (Δ/ση Δημοτικής Περιουσίας) (Σχετ. Πρωτ. 196284-26) **ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ:Π.-Π. ΧΑΡΛΑΥΤΗΣ**
35. Έγκριση διενέργειας μειοδοτικής, φανεράς, προφορικής δημοπρασίας μίσθωσης ακινήτου νέων χώρων στάθμευσης οχημάτων και αποθηκών της Διεύθυνσης Καθαριότητας και Ανακύκλωσης του Δήμου Αθηναίων. (Δ/ση Δημοτικής Περιουσίας) (Σχετ. Πρωτ. 196367-26) **ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ:Π.-Π. ΧΑΡΛΑΥΤΗΣ**
36. Έγκριση για την τροποποίηση της με αρ. 14/2026 Απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου σχετικά με «έγκριση για τη συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του νομικού προσώπου δημοσίου δικαίου (ν.π.δ.δ) με την επωνυμία «Οργανισμός Πολιτισμού Αθλητισμού και Νεολαίας Δήμου Αθηναίων» και τον ορισμό της θητείας αυτού» ως προς την αντικατάσταση παραιτηθέντος τακτικού μέλους του Δ.Σ. του Ο.Π.Α.Ν.Δ.Α. (Ο.Π.Α.Ν.Δ.Α.) (Σχετ. Πρωτ. 190760-26) **ΕΙΣΗΓΗΤΡΙΑ: Ρ - Ε. ΜΠΕΗ - ΚΑΡΑΜΠΟΤΣΟΥ**
37. Έγκριση παράτασης της προθεσμίας προσαρμογής έως και την 31/08/2028 των Βρεφικών, Βρεφονηπιακών και Παιδικών Σταθμών του Δημοτικού Βρεφοκομείου Αθηνών, στις διατάξεις του Π.Δ. 99/2017, σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 765 του Ν. 5314/2026 «Κώδικας Τοπικής Αυτοδιοίκησης» (ΦΕΚ 103/Α/29-06-26) (Σχετική η με αρ. 109/2026 Πράξη του του Διοικητικού Συμβουλίου του Δ.Β.Α. (Δ.Β.Α.) (Σχετ. Πρωτ. 194316-26) **ΕΙΣΗΓΗΤΡΙΑ: Κ. ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΥ**
38. Αποδοχή του αιτήματος του Δήμου Μαντουδίου – Λίμνης – Αγίας Άννας για δωρεάν παραχώρηση κατά χρήση ενός (1) οχήματος – καδοπλυντηρίου του Δήμου Αθηναίων για χρονικό διάστημα τριών (3) ημερών και συγκεκριμένα από την Παρασκευή 31-07-2026 έως την Κυριακή 02-08-2026. (Δ/ση Καθαριότητας – Ανακύκλωσης) (Σχετ. Πρωτ. 196077-26) **ΕΙΣΗΓΗΤΡΙΑ: ΟΛ. ΔΟΥΡΟΥ**
39. Έγκριση ή μη σύναψης δημόσιας σύμβασης παροχής υπηρεσιών καθαρισμού σε εννέα (9) σχολικές μονάδες σύμφωνα με το άρθρο 20 του Ν. 4412/16 «Συμβάσεις ανατιθέμενες κατ αποκλειστικότητα», με διάρκεια δώδεκα (12) μήνες και δυνατότητα χρονικής παράτασης κατά τρεις (3) μήνες, σε περίπτωση ενεργοποίησης του δικαιώματος προαίρεσης. (Δ/ση Παιδικής Ηλικίας, Παιδείας & Δια Βίου Μάθησης) (Σχετ. Πρωτ. 196105-26) **ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ: Θ. ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ**
40. Έγκριση για την πρόσθετη οικονομική ενίσχυση της Σχολικής Επιτροπής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 4ης Κοινότητας με το ποσό των 35.200,00€ και της Σχολικής Επιτροπής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 5ης Δημοτικής Κοινότητας με το ποσό των 18.066,80€. (Δ/ση Παιδικής Ηλικίας, Παιδείας & Δια Βίου Μάθησης) (Σχετ. Πρωτ. 196371-26) **ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ: Θ. ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ**

41. Έγκριση λειτουργίας Παραρτημάτων Νηπιαγωγείων στον Δήμο Αθηναίων για το σχολικό έτος 2026-2027. (Δ/ση Παιδικής Ηλικίας, Παιδείας & Δια Βίου Μάθησης) (Σχετ. Πρωτ. 195888-26) **ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ: Θ. ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ**
42. Έγκριση για την επιβολή, προστίμου ύψους 586,94€ στην εταιρεία με την επωνυμία «ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΩΣΤΑΒΑΣΙΛΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.» - Λ. Κανελλοπούλου 4, για μία ενδεικτική επιγραφή. (Δ/ση Δημοτικών Προσόδων) (Σχετ. Πρωτ. 196254-26) **ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ: Γ.- Κ. ΓΙΑΝΝΑΡΟΣ**
43. Έγκριση για την επιβολή, προστίμου ύψους 586,94€ στην εταιρεία με την επωνυμία «ΑΖΟΜΠΕ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΕΩΣ ΣΤΑΘΜΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ» - Δ. Σούτσου 40 & Αθανασιάδου, για μία ενδεικτική επιγραφή. (Δ/ση Δημοτικών Προσόδων) (Σχετ. Πρωτ. 196235-26) **ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ: Γ.- Κ. ΓΙΑΝΝΑΡΟΣ**
44. Έγκριση για την επιβολή, προστίμου ύψους 30.000,00€ στην εταιρεία με την επωνυμία «ΕΓΚΥΡΗ ΔΙΑΓΝΩΣΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑΣ –ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΠΟΛΥΙΑΤΡΕΙΟ ΙΑΤΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», Λ. Αλεξάνδρας 166, για μία διφημιστική επιγραφή. (Δ/ση Δημοτικών Προσόδων) (Σχετ. Πρωτ. 196251-26) **ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ: Γ.- Κ. ΓΙΑΝΝΑΡΟΣ**
45. Έγκριση για την επιβολή ή μη, λόγω συμμόρφωσης, προστίμου ύψους 30.000,00€ στην εταιρεία με την επωνυμία «ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑΤΟΣ ΜΟΝ. ΕΠΕ», Περικλέους 56, για μία διαφημιστική επιγραφή. (Δ/ση Δημοτικών Προσόδων) (Σχετ. Πρωτ. 196250-26) **ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ: Γ.- Κ. ΓΙΑΝΝΑΡΟΣ**
46. Έγκριση για την επιβολή ή μη, λόγω συμμόρφωσης, προστίμου ύψους 586,94€ στην επιχείρηση με την επωνυμία «ΑΝΔΡΕΑΣ ΤΣΟΥΝΑΚΟΣ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ» - Ανδρομάχης 1, για πινακίδες και επιγραφές. (Δ/ση Δημοτικών Προσόδων) (Σχετ. Πρωτ. 196248-26) **ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ: Γ.- Κ. ΓΙΑΝΝΑΡΟΣ**
47. Έγκριση για την επιβολή ή μη, λόγω συμμόρφωσης, προστίμου ύψους 586,94€ στην επιχείρηση με την επωνυμία «ΔΗΜΗΤΡΙΟ ΣΤΑΜΑΤΗ» - Αγίου Μελετίου 40 - για μία επιγραφή. (Δ/ση Δημοτικών Προσόδων) (Σχετ. Πρωτ. 196247-26) **ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ: Γ.- Κ. ΓΙΑΝΝΑΡΟΣ**
48. Έγκριση για την επιβολή ή μη, λόγω συμμόρφωσης, προστίμου ύψους 586,94€ στην επιχείρηση με την επωνυμία «KAZI DELOWER HOSSAIN TOY MALA BAKSHA» Χίου 43, για μία επιγραφή και αυτοκόλλητων διαφημιστικών προβολών. (Δ/ση Δημοτικών Προσόδων) (Σχετ. Πρωτ. 196246-26) **ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ: Γ.- Κ. ΓΙΑΝΝΑΡΟΣ**
49. Έγκριση για την επιβολή ή μη, λόγω συμμόρφωσης, προστίμου ύψους 30.000,00€ στην εταιρεία με την επωνυμία «ΚΟΣΜΟΣ ΣΠΟΡ Α.Ε.», Ερμού 51, για διαφημιστικές επιγραφές. (Δ/ση Δημοτικών Προσόδων) (Σχετ. Πρωτ. 196243-26) **ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ: Γ.- Κ. ΓΙΑΝΝΑΡΟΣ**
50. Έγκριση για την επιβολή ή μη, λόγω συμμόρφωσης, προστίμου ύψους 30.000,00€ στην εταιρεία με την επωνυμία «ΕΜΙΡΕΪΤΣ Α.Ε. ΕΚΜΕΤ. ΑΚΙΝΗΤΩΝ», Αθηνάς 6, για ένα διαφημιστικό σταντ. (Δ/ση Δημοτικών Προσόδων) (Σχετ. Πρωτ. 196242-26) **ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ: Γ.- Κ. ΓΙΑΝΝΑΡΟΣ**
51. Έγκριση για την επιβολή ή μη, λόγω συμμόρφωσης, προστίμου ύψους 586,94€ στην επιχείρηση με την επωνυμία «UDDIN JASHIM ΤΟΥ KAMAL», Πατησίων 209, για μία επιγραφή. (Δ/ση Δημοτικών Προσόδων) (Σχετ. Πρωτ. 196241-26) **ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ: Γ.- Κ. ΓΙΑΝΝΑΡΟΣ**
52. Έγκριση για την επιβολή ή μη, λόγω συμμόρφωσης, προστίμου ύψους 30.000,00€ στην εταιρεία με την επωνυμία «ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΙΓΓΟΠΟΥΛΟΣ Ε.Π.Ε.», Λεωφ. Βουλιαγμένης 143, για διαφημιστικές επιγραφές. (Δ/ση Δημοτικών Προσόδων) (Σχετ. Πρωτ. 196239-26) **ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ: Γ.- Κ. ΓΙΑΝΝΑΡΟΣ**

53. Έγκριση για την επιβολή ή μη, λόγω συμμόρφωσης, προστίμου ύψους 30.000,00€ στην επιχείρηση με την επωνυμία «ΣΜΠΡΙΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ», Φειδιππίδου 30 για διαφημιστικές επιγραφές. (Δ/ση Δημοτικών Προσόδων) (Σχετ. Πρωτ. 196238-26) **ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ: Γ.- Κ. ΓΙΑΝΝΑΡΟΣ**
54. Έγκριση για την επιβολή ή μη, λόγω συμμόρφωσης, προστίμου ύψους 586,94€ στην εταιρεία με την επωνυμία «ΒΕΡΑΡΙ ΜΟΗΑΜΜΑΔ ΤΟΥ ΜΔ ΜΟΣΛΑΜ» - Γ' Σεπτεμβρίου 59, για διαφημιστική επιγραφή. (Δ/ση Δημοτικών Προσόδων) (Σχετ. Πρωτ. 196234-26) **ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ: Γ.- Κ. ΓΙΑΝΝΑΡΟΣ**
55. Έγκριση για την επιβολή ή μη, λόγω συμμόρφωσης, προστίμου ύψους 30.000,00€ στην επιχείρηση με την επωνυμία «**ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ**» – Φειδιππίδου 30, για διαφημιστικές επιγραφές. (Δ/ση Δημοτικών Προσόδων) (Σχετ. Πρωτ. 196237-26) **ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ: Γ.- Κ. ΓΙΑΝΝΑΡΟΣ**
56. Έγκριση για την επιβολή ή μη, λόγω συμμόρφωσης, προστίμου ύψους 30.000,00€ στην επιχείρηση με την επωνυμία «ΣΙΚΔΕΡ ΜΔ ΑΩΛΑΔ ΤΟΥ ΜΟΗΑΜΜΑΔ ΑΛΙ» – Ηπείρου 43, για διαφημιστική επιγραφή. (Δ/ση Δημοτικών Προσόδων) (Σχετ. Πρωτ. 196236-26) **ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ: Γ.- Κ. ΓΙΑΝΝΑΡΟΣ**

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΛΙΜΝΙΩΤΑΚΗ